INDICAÇÃO

?'"d/fflict~
-&,~t -€(4e~t abe G,94.áirtaa, - .Ç(P

Camara Municipal de Ibitinga

11111 1 1111 11111111 111 111
Protocolo Geral n° 2252/2019

Data: 22/05/2019 Horário: 11:15
Legislativo - IND 515/2019

-

ASSUNTO: Solicita retirada dos montes de galhos das ruas dos bairros Jardim Paulista
e Santa Tereza.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao
destinatário para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para
as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O acúmulo de galhos nas ruas causa inúmeros transtornos
à população, pois ocupam vagas de veículos e estes podem ser arrastados por toda a extensão
da via, por conta dos ventos e o risco de entupimento de bueiros e alagamento quanto chove
aumenta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de maio de 2019.

MAR( NTÔNIO A FONSECA
ereador — TB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Esz Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1